
５月 ６月 ７月 ８月 ９月
避難訓練予備日 避難訓練

1 遊具点検　個人面談④ 1 土 夏 1
12:40下校
全校朝会 歯科検診

1 1 日 夏 土

憲法記念の日 全校朝会
祝 土 1 児童委員会④ 夏 日

みどりの日 全校朝会
PTA三役会議 祝 日 1 夏 1 避難訓練予備日

こどもの日 4時間授業
祝 1 1 土 1 12:40下校

運動会実行委員会③ フクハラ見学3年
土 1 1 日 1

着任式・１学期始業式・入学式 運動会総練習 読み聞かせ高学年 修学旅行①
1.2年11:30下校 日 1 1 放課後学習⑤ 夏 1 1～4年5時間授業
1年生を迎える会

児童集会（虹っ子班） 修学旅行②
土 1 虹っ子班清掃開始 1 土 夏 1 1～4年5時間授業

1年12:40下校 運動会実行委員会④
日 1 リンク枠板運び 1 日 夏 土

PTA環境整備作業（仮）
1･2年3h11:30下校　登校バス乗車指導 教育相談（～22日） 虹別小・ＰＴＡ
合同運動会 ４時間授業 学校閉庁日①
交通安全街頭指導（～14日） 1 リンク枠板・環境整備予備日 1 1 夏 日
全校朝会（認証式・バス乗車指導）

1･2年11:30下校 クラブ① 運動会予備日 図書館バス 山の日 食育週間（～9/22)
図書館バス 1 日 1 祝 1 児童委員会⑥

1･2年11:30下校 放課後学習① 振替休日 1年12:40下校
身体測定（高学年） 1 振 1 土 1 学校ブックフェスティバル

1年給食開始1･2年12:40下校 運動会実行委員会⑤ PTA役員会②19：30（仮）

身体測定（中学年） 土 1 図書館バス 1 日 1
下校バス指導
1･2年12:40下校 学校閉庁日②
身体測定（低学年） 日 1 1 夏 1

食育週間（～19日）　児童委員会② 学校閉庁日③ 読み聞かせ低学年
土 1 児童集会（本紹介）　 1 土 夏 1 放課後学習⑥

交通安全教室
図書館バス 放課後学習③

日 1 1 日 夏 土

1年5時間授業開始 生活リズムチェック 海の日 ２学期始業式　5時間授業

児童委員会①（年間計画） 1 土 （～6/23） 祝 1 夏休み作品展～29日 日

全国学力・学習状況調査 午前授業・12:40下校 1年12:40下校 1・2年生き物探し体験（仮） 敬老の日
1 交通安全教室予備日 日 1 1 祝

バス遠足・給食なし ２計測（男） 登校バス指導
1 1 児童委員会③ 1 土 1 交通安全街頭指導（～25日）

1年12:40下校
不審者対応訓練 ２計測（女） クラブ

土 1 心臓検診（1・4年午後） 1 日 1

１学期終業式（小中） 児童委員会⑤ クラブ
日 1 1 全校14:40下校 1 自学強化週間 1

全校参観日・10:35下校 児童総会 クラブ 図書館バス 図書館バス
PTA総会（仮） 1 運動会特日課開始 1 土 1 1 放課後学習⑦

運動会実行委員会① 読み聞かせ中学年 芸術鑑賞会5･6年 秋分の日
1 1 放課後学習④ 日 1 祝

振替休業（22日分） バス遠足予備日・給食なし

1 土 夏 1 日

個人面談①12:40下校 耳鼻科検診（1・4年午後） 夏休み学習会① 生き物探し1・2年予備日 学芸発表会特日課開始
不審者対応訓練予備日 1 読み聞かせ低学年 日 夏 1 1 自学強化週間

児童委員会⑦（前期・後期）

個人面談②12:40下校 放課後学習② 眼科検診 夏休み学習会➁
PTA役員会①19：30（仮） 1 1 夏 土 1

個人面談③12:40下校 図書館バス 学芸発表会実行委員会①
土 1 夏 日 1

12:40下校 １学期参観低 ２計測（男）
避難訓練 日 1 夏 1 1
ALT
昭和の日 １学期参観中 自由参観日

1 1 土 1 ２計測（女） 1

運動会実行委員会②図書館バス １学期参観高
1 内科検診・結核健診 1 日 1 土

エキノコックス症検査
クラブ

1 夏 1

16 20 22 14 11 20

尿検査1次 尿検査2次

令和５年度　標茶町立虹別小学校　年間行事予定表（保護者）

TEL：015-488-2242  　 FAX：015-488-3001　  住所：〒088-2461　標茶町字虹別原野67線108番地1
E-mail address：office-nie@shibecha.ed.jp  　Homepage：http://town.shibecha.ed.jp/nijibetsu-e/htdocs/

４月

1 土 土 月 木

2 日 日 火 金 日 水

土 火 金

土

3 月 始 水 土 月 木 日

金 月

5 水 始 金 月 水

4 火 始 木 日 火

土 火

日 水

7 金 1 日 水 金

6 木 始 土 火 木

月 木

金

9 日 火 金 日 水

8 土 月 木 土 火

土

木 日

11 火 1 木 日 火

10 月 1 水 土 月

金 月

土 火

13 木 1 土 火 木

12 水 1 金 月 水

日 水

月 木

15 土 月 木 土 火

14 金 1 日 水 金

金

土

17 月 1 水 土 月

16 日 火 金 日 水

木 日

金 月

19 水 1 金 月 水

18 火 1 木 日 火

土 火

日 水

21 金 1 日 水 金

20 木 1 土 火 木

月 木

火 金

23 日 日 火 金 日

22 土 1 月 木 土

水 土

木 日

25 火 1 木 日 火 金

24 月 振 水 土 月

月

土 火

27 木 1 土 火 木

26 水 1 金 月 水

日 水

月 木

29 土 祝 月 木 土

28 金 1 日 水 金

火 金

水 土30 日 日 火 金 日

備
　
考

最大授業日数

31 水 月 木



授業予定日数：最大 205 日 2023年4月26日 現在 2010

１０月 １１月 １月 ２月 ３月
意見発表会 元日 氷上運動会予備日①

日 1 1 祝 学校閉庁日⑦ 1 1

全校朝会 クラブ 学校閉庁日⑧ 氷上運動会予備日②
1 1 土 冬 1 土

学芸発表会実行委員会② 文化の日 学校閉庁日⑨ 生活リズムチェック(～2/9）

1 図書館バス 祝 日 冬 土 日

全校朝会
1 土 1 冬 日 1

12:40下校 ６年生を送る会
1 日 1 冬 1 1 図書館バス

全校朝会 1･2年12:40下校
1 1 児童委員会⑨ 1 土 1 図書館バス 1

歯科・食育週間（～11/17)

雪印見学（3・4年）
土 1 1 日 1 1

成人の日 読み聞かせ高学年
日 1 1 祝 1 1 放課後学習⑮

スポーツの日 　 読み聞かせ中学年
祝 1 土 冬 1 児童委員会⑬（活動反省） 土

学芸発表会実行委員会③ 読み聞かせ高学年
1 視力・色覚検査（～10/20） 1 放課後学習⑩ 日 冬 土 日

学芸発表会総練習 建国記念の日 自学強化週間
1 土 1 冬 祝 1

振替休日 1･2年12:40下校
1 日 1 冬 振 1

実行委員会④
1 1 1 土 1 1

学習発表会　4h
 図書館バス PTA役員会③19：30（仮） 児童会役員選挙
1 1 1 日 1 1

5・6年博物館・情報見学 開校記念日
日 1 1 冬 記 1

振替休日 クラブ ３学期始業式　5時間授業

振 1 3・4年ニタイト見学 土 1 バス乗車指導 1 土

冬休み作品展～24日
学芸発表会実行委員会⑤・片付け 児童委員会⑩ 避難訓練

1 図書館バス 1 日 1 土 日

避難訓練予備日 5時間授業
1 土 1 1 日 1

教育相談（～30日） 放課後学習⑬ 児童集会（表彰） 卒業式
1 リンク枠板運び 日 1 1 1 児童委員会⑭　自学強化週間 1

PTA環境整備作業（仮） 新１年生１日入学・保護者説明会

読み聞かせ中学年 個人面談① ３学期一斉参観日 春分の日
1 放課後学習⑧ 1 12:40下校 1 土 1 図書館バス 祝

リンク枠板・環境整備予備日 自学強化週間
生活リズムチェック（～10/27） 個人面談② 1日入学・保護者説明会予備日 1～５年12:40下校

土 1 12:40下校 1 日 1 1

食育週間（～1/30） 5時間授業 修了式・給食なし
日 1 1 1 児童委員会⑫　自学強化週間 1 1

児童集会（虹っ子班）
２計測（男）　自学強化週間 勤労感謝の日 図書館バス 天皇誕生日

1 児童委員会⑧ 祝 土 1 祝 土

２計測（女） 個人面談③ 地域参観日
1 1 12:40下校 日 1 ネットモラル教室 土 日

1 土 冬 1 日 末

クラブ 12:40下校 ２計測（男）　児童総会

1 日 冬 1 1 学年末清掃週間（～3/22） 末

児童集会（式歌練習）
放課後学習⑨ 個人面談④ 特支部会⑤

1 1 12:40下校 冬 土 1 ２計測（女） 末

児童会役員選挙告示
図書館バス

土 1 冬 日 1 末

２学期参観日低 児童集会（虹っ子班） 放課後学習⑭
日 1 冬 1 1 末

２学期参観日中
1 1 遊具撤去 土 1 末

図書館バス 氷上運動会
1 日 1 末

21 20 12 18 15

避難訓練（無通告１７日～２７日） 薬物乱用防止教室

１２月

月金
２学期参観日高

月 木 金 11 日 水

2 火2 月 木 土 火 金 土

水 土 日 3 水3 火 金 日

月 4 木児童委員会⑪4 水 土 月
学期末清掃週間（～12/22)

木 日

標茶町児童生徒作品展（～11日）

金 月 火 5 金ＣＲＴ①5 木 日 火

水 6 土6 金 月 水
ＣＲＴ②

土 火

日 水 木 7 日7 土 火 木

8 月放課後学習⑪8 日 水 金
読み聞かせ低学年

月 木 金

火 金 土 9 火9 月 木 土

日 10 水10 火 金 日 水 土

自学強化週間
木 日 月 11 木標茶町児童生徒作品展撤収作業11 水 土 月

火 12 金12 木 日 火
図書館バス

金 月

土 火 水 13 土13 金 月 水

木 14 日14 土 火 木 日 水

月 木 金 15 月15 日 水 金
放課後学習⑫

16 火16 月 木 土 火 金 土

水 土 日 17 水17 火 金 日

月 18 木児童集会（本紹介）18 水 土 月
２計測（男）

木 日

２計測（女）
金 月 火 19 金19 木 日 火

水 20 土20 金 月 水 土 火

日 水 木 21 日21 土 火 木

金 22 月5時間授業22 日 水 金
終業式

月 木

火 金 土 23 火23 月 木 土

水 土 日 24 水24 火 金 日

木 日 月 25 木25 水 土 月

火 26 金26 木 日 火 金 月

土 火 水 27 土27 金 月 水

木 28 日28 土 火 木 日 水

学校閉庁日④
月 木 金 29 月29 日 水 金

30 月 木 土
学校閉庁日⑤

火 土 30 火

水 日

備
　
考

16

31 火 日
学校閉庁日⑥


